
Z á p i s   č. 5/2022 

z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Liberec 

dne 25. 5. 2022 

 

Přítomni:  Prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., RNDr. Michal Hron, Ing. Martin Hoza, Ing. 

Jan Klíma, Ing. Jan Stárek, Ing. Robert Korselt, Ing. Marcela Veitová, Ing. 

Martin Valčík, Ing. František Homolka, Robert Volák, Ing. František Petrík ( 

11x) 

Nepřítomni:  Ing. Eva Kočárková, Matěj Linhart (2x) 

Za MML:  Ing. Zbyněk Karban, Ing. Jaroslav Schejbal, Ing. Martina Procházková, 

Ing. Pavla Ondrová 

 

 

Jednání finančního výboru zahájil předseda Prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. přivítáním 9 

přítomných členů, postupně přítomno 11 členů, výbor je schopen se usnášet. Všichni přítomní 

členové finančního výboru souhlasili s projednávanými body programu. 

 

 

1. Kontrola zápisu č. 4/2022 

 

K zápisu č. 4/2022 z jednání FV ze dne 27. 4. 2022 nebyly žádné připomínky.  

 

Usnesení č. 67/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 schvaluje zápis z jednání finančního výboru 

č. 4/2022.  

 

Hlasování: pro 9  proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

2. Majetkoprávní operace – prodeje pozemků (bod 4.) 

 

Přítomno 10 členů FV. 

 

K majetkoprávním operacím podal informace Ing. Schejbal. 

 

Usnesení č. 68/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. prodej  pozemku  p.č.  1006/10 (odděleného  z  pozemku  p.  č.  1006/1  dle  geometrického 

plánu č. 607-28/2005) o výměře 211 m2, k. ú. Krásná Studánka, kupující: Robert Schulze, nar. 

[osobní údaj odstraněn] 1970, bytem nám. [osobní údaj odstraněn], 460 01 Liberec 1, za 

celkovou kupní cenu 207 000 Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu  

kupní  smlouvy  do  45  dnů  ode  dne  schválení  majetkoprávní  operace Zastupitelstvem města 

Liberec. 

 

2.prodej  pozemku  p.č. 752/2 (odděleného z pozemku p. č. 752 dle geometrického plánu č. 

2942-8/2022 ze dne 24. 2. 2022) o výměře 69 m2, k. ú. Ruprechtice, kupující: manželé Ing. 

Štěpán Hyk, nar. [osobní údaj odstraněn] 1969 a Miroslava Hyková, nar. [osobní údaj 

odstraněn] 1973, oba bytem [osobní údaj odstraněn] 460 14 Liberec 14, za celkovou kupní cenu 

143  990 Kč (včetně DPH ve výši 24 990 Kč), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 



podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem 

města Liberec. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0  (schváleno) 

 

 

3. Majetkoprávní operace – prodej pozemku – k. ú. Starý Harcov (bod 10.) 

 

Přítomno 11 členů FV. 

 

Usnesení č. 69/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

prodej pozemku p. č. 890/2o výměře 932 m2, k.ú. Starý Harcov, kupujícímu: Milan Ptáček, 

nar. [osobní údaj odstraněn], bytem [osobní údaj odstraněn], 460 15 Liberec 15, za celkovou 

kupní cenu 1 431 430 Kč (včetně DPH ve výši 248 430 Kč), splatnou před podpisem kupní 

smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 

Zastupitelstvem města Liberec. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 3  (schváleno) 

 

 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 5B) změny rozpočtu SML na rok 2022 v kompetenci 

zastupitelstva města (bod 12.) 

 

Usnesení č. 70/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření č. 5B) změny v rozpočtu SML na rok 2022 v kompetenci zastupitelstva 

města dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 5B) 2022 -závazné ukazatele". 

 

Hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0  (schváleno) 

 

 

 

5. Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových 

organizací (bod  27.) 

 

Usnesení č. 71/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

úplná  aktualizovaná  znění  majetkových  příloh  ke  zřizovacím  listinám  kulturních 

příspěvkových organizací dle příloh č.1-3: 

1)Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace  

2)Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace  

3) Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace. 

 

Hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0  (schváleno) 

 

 

6. Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 

organizací (bod 28.) 

 

Usnesení č. 72/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

úplná  aktualizovaná  znění  majetkových  příloh  ke  zřizovacím  listinám  školských 

příspěvkových organizací dle příloh č.1 a2:1)Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642, 



příspěvková organizace2)Základní škola a Mateřská škola Barvířská, Liberec, příspěvková 

organizace3)Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvková organizace4)Základní 

škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace5)Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5, 

příspěvková organizace6)Základní  škola  s rozšířenou  výukou  jazyků,  Liberec,  Husova  

142/44,  příspěvková organizace7)Základní škola a Základní umělecká škola,  Liberec, 

Jabloňová 564/43, příspěvková organizace8)Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, 

příspěvková organizace9)Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková 

organizace10)Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, příspěvková 

organizace11)Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace12)Základní 

škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace13)Základní škola, Liberec, Na 

Výběžku 118, příspěvková organizace14)Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, 

příspěvková organizace15)Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková 

organizace16)Základní škola, Liberec, Švermova 403/40, příspěvková organizace17)Základní 

škola, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvková organizace18)Základní škola, Liberec, U Školy 

222/6, příspěvková organizace19)Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková 

organizace20)Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvková 

organizace21)Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková organizace22)Základní 

umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace23)  Dům dětí a mládeže 

Větrník, Liberec, příspěvkováorganizace24)Mateřská škola "Korálek", Liberec, Aloisina 

výšina 645/55, příspěvková organizace25)Mateřská škola "Sluníčko", Liberec, Bezová 274/1, 

příspěvková organizace26)Mateřská škola "Motýlek", Liberec, Broumovská 840/7, 

příspěvková organizace27)Mateřská škola "Pramínek", Liberec, Březinova 389/8, příspěvková 

organizace28)Mateřská škola "Kytička", Liberec, Burianova 972/2, příspěvková 

organizace29)Mateřská škola "Kamarád", Liberec, Dělnická 831/7, příspěvková 

organizace30)Mateřská škola, Liberec, Dětská 461, příspěvková organizace31)Mateřská škola 

"Hvězdička", Liberec, Gagarinova 788/9, příspěvková organizace32)Mateřská škola "Jizerka", 

Liberec, Husova 184/72, příspěvková organizace33)Mateřská škola "Jablůňka", Liberec, 

Jabloňová 446/29, příspěvková organizace34)Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, 

příspěvková organizace35)Mateřská škola "Klubíčko", Liberec, Jugoslávská 128/1, 

příspěvková organizace36)Mateřská škola "Malínek", Liberec, Kaplického 386, příspěvková 

organizace37)Mateřská škola "Nad přehradou", Liberec, Klášterní 149/16, příspěvková 

organizace38)Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvková organizace39)Mateřská 

škola, Liberec, Matoušova 468/12, příspěvková organizace40)Mateřská škola "Beruška" 

Liberec, Na Pískovně 761/3, příspěvková organizace41)Mateřská škola "Delfínek", Liberec, 

Nezvalova 661/20, příspěvková organizace42)Mateřská škola "Srdíčko", Liberec, Oldřichova 

836/5, příspěvková organizace43)Mateřská škola "U Bertíka", Liberec, Purkyňova 458/19, 

příspěvková organizace44)Mateřská škola "Pohádka", Liberec, Strakonická 211/12, 

příspěvková organizace45)Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1, příspěvková organizace 

3/446)Mateřská škola "Rosnička", Liberec, Školní vršek 503/3, příspěvková 

organizace47)Mateřská škola "Čtyřlístek", Liberec, Horská 166/27, příspěvková 

organizace48)Mateřská škola "Rolnička", Liberec, Truhlářská 340/7, příspěvková 

organizace49)Mateřská škola "Pod Ještědem", Liberec, U Školky 67, příspěvková 

organizace50)Mateřská škola "Sedmikráska", Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvková 

organizace51)Mateřská škola "V zahradě", Liberec, Žitavská 122/68, příspěvková 

organizace52)Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 832/19, příspěvková organizace. 

 

Hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0  (schváleno) 

 

 

 



7. Smlouvy SOHZ pro příspěvkové organizace SML v oblasti kultury, zdravotních a 

sociálních služeb pro období 2022–2025 (bod 30.) 

 

 

Usnesení č. 73/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  a  o  podmínkách  poskytnutí  vyrovnávací  platby  dle 

příloh  č.  1 -5  s  následujícími  příspěvkovými  organizacemi  města  v  oblasti  kultury, 

zdravotních a sociálních služeb:-Divadlo F.X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace (IČ: 

00083143)-Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace (IČ: 00083178)-Komunitní 

středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace (IČ: 27336751)-Centrum zdravotní a 

sociální péče Liberec, příspěvková organizace (IČ: 65100654)-Dům seniorů Františkov, 

Liberec, příspěvková organizace (IČ: 10808108). 

 

Hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0  (schváleno) 

 

 

 

8. Pověření SOHZ pro Komunitní práce Liberec, o. p. s. (bod 31.) 

 

Usnesení č. 74/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. Dodatek  č.  2  k  Pověření  k  poskytování  služeb  obecného  hospodářského  zájmu, 

schválenému Zastupitelstvem města usnesením č. 51/2020 ze dne 27.2.2020, uzavřenému dne 

3.3.2020, pro Komunitní práce Liberec, o.p.s., IČ 27275558, se sídlem Josefinino údolí 9/9, 

Liberec V-Kristiánov, PSČ 460 05, dle přílohy č. 1 

 

2.Pověření  k  poskytování  služeb obecného  hospodářského  zájmu  pro  Komunitní  práce 

Liberec, o.p.s., IČ 27275558, se sídlem Josefinino údolí 9/9, Liberec V-Kristiánov PSČ 460 05, 

na období 2022-2024, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0  (schváleno) 

 

 

 

9. Dotace z rozpočtu SML pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2022 (bod 32.) 

 

RNDr. Hron nahlásil střet zájmů. 

 

Usnesení č. 75/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.poskytnutídotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb 

na rok 2022 v celkové výši 7.000.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č.1, 

 

2.uzavření  veřejnoprávních  smluv  o poskytnutí  dotace  s poskytovateli  sociálních  služeb 

jmenovitě  uvedenými  v příloze  č.1  podle  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí 

dotace  z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb uvedené v 

příloze č.2, 

 

Hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0  (schváleno) 

 



10. Poskytnutí dotace obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Zdislavy (bod 33.) 

 

Usnesení č. 76/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.poskytnutí  dotace  obecně  prospěšné  společnosti  Hospic  sv.  Zdislavy,  se  sídlem  Pod 

Perštýnem  321/1,  460  01  Liberec  IV –Perštýn,  IČ:  28700210,  na  úhradu  části  nákladů 

vzniklých při provozu lůžkového hospice v roce 2022 ve výši 470 265 Kč, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

obecně prospěšnou společností Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod Perštýnem 321/1, 460 01 

Liberec IV –Perštýn, IČ: 28700210, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0  (schváleno) 

 

 

11. Přijetí dotace na podporu kandidatury statutárního města Liberec na Evropské 

hlavní město kultury  (bod 34.) 

 

Na základě ujednání členů FV požádá tajemník finančního výboru PhDr. Mgr. Langra, Ph.D. o 

odhad výnosů a nákladů v případě, že by město Liberec zvítězilo. 

 

Usnesení č. 77/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

přijetí dotace dle rozhodnutí Ministerstva kultury č. MK 22466/2022 SOEU dne 19. 4. 2022 o 

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 pro projekt s názvem 

"Kandidatura statutárního města Liberec na titul EHMK" ve výši 600.000,-Kč, dle přílohy č. 1 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 1  (schváleno) 

 

 

12. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na akci Festival dětského 

čtenářství (bod 35.) 

 

Usnesení č. 78/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.poskytnutí dotace ve výši 400.000,-Kč z rozpočtu statutárního města Liberec spolku Sdružení 

pro veletrhy dětské knihy v Liberci, spolek, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, IČ 72741597, na akci "Festival dětského čtenářství" 

 

2.uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

spolkem Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci, spolek, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 72741597, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 4  (schváleno) 

 

 

13. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec společnosti IQLANDIA, o. 

p. s. (bod 36.) 

 

Usnesení č. 79/22: Finanční výbor dne 25. 5. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 



 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec ve výši 400.000,-Kč společnosti 

IQLANDIA, o.p.s., se sídlem Nitranská 410/10, 460 07 Liberec III -Jeřáb, IČ: 25444565, na 

tematické vzdělávací moduly 2022 pro ZŠ a MŠ zřizované městem Liberec. 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

mezi statutárním městem Liberec a společností IQLANDIA, o.p.s., se sídlem Nitranská 410/10, 

460 07 Liberec III -Jeřáb, IČ: 25444565 dle přílohy č. 4 

 

Hlasování: pro 11  proti 0 zdržel se 0  (schváleno) 

 

 

14. Různé 

 

Na základě dohody členů FV zajistí tajemník finančního výboru, aby se dalších jednání výboru 

účastnili ti vedoucí odborů, jejichž materiály budou předkládány k projednání. 

 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                   Prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. 

                                                                                     předseda finančního výboru 

                                                                          (kontrola, potvrzeno, email dne 26. 5. 2022) 

 

 

V Liberci dne 26. 5. 2022, zapsala Ing. Pavla Ondrová, v. r. 


